
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS 
DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ĮRENGTI IŠORINĘ  REKLAMĄ  

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE IŠDAVIMĄ  NUOSTATŲ  
PATVIRTINIMO 

2014 m. lapkričio 20 d. Nr. T-345 
Pakruoj is 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos istatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 
punktu ir 1 8 straipsnio 1 (lalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų  istatymo 1 1 straipsnio 1 dalies 3 
punktu, 12 ir 13 straipsniais, Lietuvos Respublikos euro vedimo Lietuvos Respublikoje istatymu, 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 20 1 4 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 7 1 9 ,,Dėl prekių  ir paslaugų  
kainų  nurodymo litais ir eurais, taip pat šiam nurodymui ir perskaičiavimui keliamų  reikalavimų  
laikymosi priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo patvirtinto Prekių  ir paslaugų  kainų  nurodymo 
litais ir eurais, taip pat šiarn nurodymui ir perskaičiavimui keliamų  reikalavimų  laikymosi priežiūros 
tvarkos aprašo 4 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo jrengti išorinę  reklamą  Pakruojo rajono 
savivaldybės teritorij oj e išdavimo nuostatus (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 16 d. 
sprendimą  Nr. T-270 ,,Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo irengti išorinę  reklamą  Pakruojo rajono 
savivaldybės teritorijoje išdavimą  nuostatų  patvirtinimo. 

3. Sis sprendimas isi.galioja nuo 2015 m. sausio 1 d. 
Šis sprendimas gali. būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių  bylų  teisenos 

istatymo nustatyta tvarka. 

Merė 
	

Asta Jasiūnienė  



PATVIRTINTA 
Pakruoj o raj ono savivaldybės tarybos 
2014 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. T-345 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ĮRENGTI IŠORINĘ  REKLAMĄ  PAKRUOJO 
RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE IŠDAVIMO NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vietinės rinkliavos už leidimo irengti išorinę  reklamą  Pakruojo rajono savivaldybės 
(toliau - Savivaldybė) teritorijoje išdavimo nuostatai (toliau - nuostatai) nustato vietinės rinkliavos 
dydžius, apskaičiavimo ir mokėjimo tvarką, rinkliavos už leidimų  išdavimą  grąžinimo atvejus, 
kontrolę. 

2. Vietinė  rinkliava už leidimo irengti išorinę  reklamą  Pakruojo rajono savivaldybės 
teritorijoje išdavimą  (toliau - Vietinė  rinkliava) - tai Pakruojo rajono savivaldybės tarybos (toliau - 
Savivaldybės taryba) sprendimu nustatyta privaloma moka reklaminės veiklos subjektams, 
pateikusiems prašymą  išduoti leidimą  irengti išorinę  reklamą  pagal Lietuvos Respublikos ūkio 
ministro 2013 m. liepos 30 d. isakymu Nr. 4-670 ,,Dėl išorinės reklamos irengimo taisyklių  
patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2000 m. gruodžio 1 d. isakymo Nr. 405 ,,Dėl 
išorinės reklamos irengimo tipinių  taisyklių  patvirtinimo ir ii keitusių  isakymų  pripažinimo 
netekusiais galios patvirtintas Išorinės reklamos įrengimo taisykles (toliau - taisyklės) asmenims, 
turintiems teisę  gauti leidirną  irengti išorinę  reklamą  (toliau - Ieidimas) tam tikroje Pakruojo rajono 
savivaldybės teritorijoje nustatytu terminu ar laikotarpiu. 

3. Siuose nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos reklamos 
istatyme ir Lietuvos Res1)ublikos ūkio ministro 2013 m. liepos 30 d. sakymu Nr. 4-670 ,,Dėl 
išorinės reklamos irengimo taisyklių  patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2000 m. 
gruodžio 1 d. sakymo Nr. 405 ,,Dėl išorinės reklamos įrengimo tipinių  taisyklių  patvirtinimo ir ji 
keitusių  isakymų  pripažinirno netekusiais galios patvirtintose išorinės reklamos irengimo 
taisyklėse vartojamas sąvokas. 

4. Rinkliava netaikoma: 
4.1. Pakruojo rajono nevalstybinėms organizacijoms už leidimo išdavimą  irengti 

trumpalaikę  (iki 1 mėnesio) išorinę  reklamą  apie organizuojamus renginius tam tikslui numatytose 
vietose; 

4.2. irnonėms ir istaigoms, remiančioms Pakruojo rajono sporto nevalstybines 
organizacijas, už irengtas išorines reklamas Pakruojo rajono sporto stadionuose, aikštynuose ir 
trasose; 

5. Savivaldybės taryba turi teisę  paskiriems vietinės rinkliavos mokėtojams sumažinti 
vietinės rinkliavos dyd  ar iš viso nuo jo atleisti. 

11. RINKLIAVOS DYDŽIAI IR APSKAIČIAVIMO TVARKA 

6. Už leidimo irengti išorinę  reklamą  (stendai, skydai, stulpai, vitrinos ir pan.) 
Savivaldybės teritorijoje Lšdavirną  vienarn kvadratiniarn metrui reklamos ploto vieneriems metams 
nustatomas Vietinės rinkl iavos dydis: 

6.1. Pakruojo mieste - 5,8 Eur; 
6.2. kitose rajono vietose - 2,9 Eur; 
7. Už leidirao irengti trumpalaikę  (iki 1 mėnesio) išorinę  reklamą  masinių  renginių, 

švenčių, parodų, akcijų  inetu tam tikslui numatytose vietose išdavimą  nustatomas vienos dienos 
rinkliavos dydis - 0,6 Eui• už 1 kvadratini metrą  reklamos ploto. 

8. Už leidirno irengti išorinę  reklamą  Vietinės rinkliavos mokestis neimamas: 
8. 1. už pirmą  kvadratin metr kai išorinės reklamos dydis yra didesnis nei 1 

kvadratinis metras; 



8.2. kai išorinės reklamos dydis yra mažesnis kaip vienas kvadratinis metras. 
9. Apskaičiuotas rinkliavos dydis nustatomas eurais be euro centų. 
10. Apmokestinamos reklamos laikas pradedamas skaičiuoti nuo leidimo galiojimo 

pradžios. 
1 1. Vietinė  rinkliava už leidimo irengti išorinę  reklamą  Pakruojo rajono savivaldybės 

teritorijoj e išdavimą  apskaičiuojama pagal formulę: 
R S x D x T. kur: 
R - apskaičiuota vietinė  rinkliava (Eur); 
S - reklamos plotas (m2); 
D - Vietinės rinkliavos metinis dydis už reklamos leidimo išdavimą  irengiant 1 m2  

reklamos ploto (Eur); 
T - leidimo galiojimo terminas - metai (išduodant leidimą  irengti trumpalaikę  reklamą  

- dienos). 
12. Reklamos plotas apskaičiuojamas pagal stačiakampio plotą, kai aukštis ir plotis 

matuoj amas pagal labiausiai nutolusius irenginio paviršiaus, skirto reklamai eksponuoti, taškus. 
1 3. Jei imonė  ar istaiga isirengia daugiau nei vieną  išorinę  rek1am tai reklamos plotas 

yra bendra visų  atskirų  išorinės reklamos plotų  suma. 
14. Savivaldybės taryba sprendimu gali kartą  per metus keisti (indeksuoti) šiuose 

nuostatuose nustatytą  rink]Liavos dydj5  taikydama metini vartojimo kainų  indeks jeigu jis didesnis 
negu 1,1. 

111. RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO IŠDAVIMĄ  MOKĖJIMO TVARKA 

15. Rinkliava už leidimo išdavimąmokama i seniūnijų  nurodytas sąskaitas. 
1 6. Seniūnijos surinktą  rinkliavos mokest už leidimą  irengti išorinę  reklamą  perveda j 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto sąskaitą  LT 164010045600070054 (AB DNB bankas, banko 
kodas 40100). 

17. Rinkliava mokama už leidimo išdavimą  pageidaujamam išorinės reklamos 
skleidimo laikotarpiui, kuris negali būti ilgesnis kaip išorinės reklamos irengimo projekto ar jo 
dalies galiojimo terminas. 

1 8. Rinkliava už leidimo išdavimą  turi būti sumokėta prieš išduodant leidimą  irengti 
išorinę  reklamą  Savival(lybės teritorijoje. Įmoką  patvirtina mokėjimo dokumentas su banko 
žymomis arba kvitas. 

IV. RINKLIAVOS GRĄŽINIMO IR IŠIEŠKOJIMO TVARKA 

19. Rinkliava grąžinama šiais atvejais: 
19.1. jei sumokėta didesnė  suma, nei nurodyta šiuose nuostatuose (padaryta 

apskaičiuoj ant imoką); 
19.2. panaikinus leidimo irengti išorinę  reklamą  galiojimą  dėl išorinės reklamos 

irengimą  reglamentuojančių  teisės aktų  pakeitimo. 
20. Sumokėta rinkliava už leidimo išdavimą  arba jos dalis grąžinama, jeigu prašymas 

dėl ios grąžinimo pateiktas per Lietuvos Respublikos mokesčių  administravimo istatyme nustatytą  
terminą. 

2 1. Sumokėtą  rinkliavą  už leidimo išdavimą  arba j os dalj grąžina Valstybinė  mokesčių  
inspekcij a prie Lietuv()s Respublikos finansų  ministerij os, atsižvelgdama i Savivaldybės 
administracijos atitinkamų  seniūnijų  raštiškus pranešimus, kuriuose nurodytos rinkliavos už leidimo 
išdavimą  grąžinimo priežastys. 

22. Kai nustatomas nelegalios reklamos atvejis (be leidimo jrengta reklama), 
nesumokėta rinkliava iš rinkliavos mokėtojų  išieškoma Lietuvos Respublikos jstatymų  ir kitų  teisės 
aktų  nustatyta tvarka. 



23. Rinkliavos netaikymo arba sumažinimo sąlygos gali būti nustatomos ar keičiamos 
Pakruoj o raj ono savivaldybės tarybos sprendimu. 

V. RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO IŠDAVIMĄ  RINKIMO KONTROLĖ  

24. Vietinės rinkliavos rinkimą  kontroliuoja vietos mokesčio administratorius, 
Valstybės kontrolė, Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 


